平成 23 年６月 15 日

各位

会社名 アンジェス MG 株式会社

代表者 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証マザーズ）

問合せ先 経営企画部長 鈴木 文彦

電話番号 03-5730-2480

子会社ジェノミディアとTSD Japan社がライセンス活動の共同実施に関する契約を締結

― GEN0101／TSD-0014 のグローバル開発に向けたライセンス活動を強化 ―

当社子会社ジェノミディア株式会社（以下、ジェノミディア）が、株式会社 TSD Japan（以下、TSD）と国内

で開発中の抗癌剤 GEN0101/TSD-0014 (HVJ-E)に関して、グローバル開発の推進に向けたライセンス

活動を共同で実施するための契約を締結しましたので、お知らせいたします。

ジェノミディアとTSDは、新規抗癌剤GEN0101/TSD-0014 (HVJ-E)の前立腺がんを対象とした国内で

の開発に関するライセンス契約を 2009 年 1 月 30 日付で締結しておりました（2009 年 2 月 2 日付公表資

料を御参照下さいhttp://www.anges-mg.com/news/pdf/090202.pdf）。今後、更にグローバルな開発を進

めていくためには、新たな提携先の確保が必要であると判断されたため、このたび両社共同で提携先の

開拓に向けたライセンス活動を実施する事にいたしました。

この契約締結により、両社は新規抗癌剤 GEN0101/TSD-0014 (HVJ-E)のグローバルな開発・販売に

関して前立腺がん以外のがん領域も含めて包括的提携先となる製薬企業を共同で開拓する予定です。

本契約の締結でジェノミディアは、今後ライセンス活動の共同実施の成功により発生する契約一時金、

マイルストーン及び上市後のロイヤリティなどの収益を受領する予定です。本契約では、ジェノミディアと

TSD は、それらの収益を一定の比率で配分する事になっております。

なお、本件よる本年度業績への影響はありません。

以上